
INWESTYCJE 
DROGOWE
Rozstrzygnięto przetarg 
na remonty nawierzchni 
oraz oznakowanie dróg 
powiatowych i gminnych w 
Redzie.

ZŁOŻYLI HOŁD 
WEJHEROWI
Mieszkańcy oraz 
organizacje społeczne wzieli 
udział w obchodach 366. 
rocznicy śmierci założyciela 
miasta Jakuba Wejhera

DIAMENTY 
GMINY SZEMUD
Rozdano Diamenty 
Przedsiębiorczości, 
przyznawane z okazji 
50-lecia Gminy Szemud.

PORTAL | GAZETA

24 luty 2023 roku | Nr 8 (788)

na str. 3

WWW.EXPRESSBIZNESU.PL

DOŁĄCZ DO NAS

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STRONIE

str . 7str . 2 str . 5

Historyczne połączenie gdyńsko-rumskiej sieci ciepłowniczej OPEC z siecią KOKSIK



www.gwe24.pl/aktualności Piątek, 24 luty 20232

fo
t. 

U
M

 W
ej

he
ro

w
o

Celem wydarzenia jest propagowanie piosenki lirycz-
nej o tematyce miłosnej w języku polskim lub obcym. 
W konkursie udział wzięli uczniowie ze szkół ponadpod-
stawowych z powiatu wejherowskiego – reprezentowa-
nych przez 13 solistów, 3 duety oraz 2 zespoły. Gośćmi 
honorowymi wydarzenia byli: Członek Zarządu Powiatu 
Wejherowskiego Jolanta Król oraz powiatowe radne: 
Łucja Słowikowska i Anna Jamróz-Szadaj. Po wysłucha-
niu utworów komisja konkursowa przyznała następujące 
miejsca, w kategorii solista: I miejsce – Emilia Kulasze-
wicz – I LO w Rumi, II miejsce – Maja Werczyńska – I LO 
w Wejherowie, III miejsce –  Martyna Szyjkowska – PZS 
nr 3 w Wejherowie. W kategorii zespół: I miejsce ex 
aequo zajął – duet z I LO w Wejherowie i zespół z PZS 
nr 2 w Wejherowie, II miejsca – nie przyznano, III miejsce 
– duet z PZS w Redzie. Komisja konkursowa przyznała 
także jedno wyróżnienie, które otrzymał Zespół „Encore”.
Jak zauważyli goście uczestniczący w wydarzeniu z roku 
na rok poziom konkursu jest coraz wyższy.
Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

POWIATOWY KONKURS PIOSENKI MIŁOSNEJ
POWIAT | W I Liceum Ogólnokształcącym im. Książąt Pomorskich w Rumi odbyła się XI edycja Powiatowego 
Konkursu Piosenki Miłosnej „Miłość niejeden zna język”.

fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Przedmiotem zamówienia jest utrzymanie dróg powiatowych, gmin-
nych, wewnętrznych, ciągów pieszych i ścieżek rowerowych na tere-
nie Gminy Miasto Reda, obejmujące remonty cząstkowe nawierzchni 
bitumicznych, remonty nawierzchni gruntowych, utrzymanie ozna-
kowania pionowego dróg oraz regulację pionową studzienek, kratek 
i zaworów.

Inna miejska inwestycja, która doczeka się realizacji to przebudowa 
odcinka sieci kanalizacji deszczowej na ul. Wiejskiej w Redzie. Zakres 
projektu obejmuje wykonanie kolektora deszczowego, przebudowę 
chodników po obu stronach ulicy oraz wykonanie nowej nawierzchni 
asfaltowej fragmentu ul. Wiejskiej – od ul. Puckiej do ul. Brzozowej.

- Inwestycja ta to kolejny etap kompleksowej przebudowy sieci kana-
lizacji deszczowej w dzielnicach Betlejem i Ciechocino, terenu o zlewni 
dróg ok. 40 ha - mówi zastępca burmistrza Halina Grzeszczuk - Przed-
sięwzięcie stanowi element zabezpieczenia przeciwpowodziowego - 
dodaje.

Przedmiot zamówienia objęty jest dofinansowaniem z  programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w ramach którego Gmina Miasto Reda uzyskała Promesę Inwestycyjną 
Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 4 275 000,00 zł.

Źródło: UM Reda

Inwestycje drogowe nabierają tempa
REDA | Rozstrzygnięty został przetarg na miejską inwestycję pn.: „Remonty cząstkowe na-
wierzchni oraz oznakowanie dróg powiatowych i gminnych w Redzie w roku 2023”.

INFORMACJA 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021, poz. 1899 ze zm.) 

 
STAROSTA WEJHEROWSKI

informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejhero-
wie, ul. 3 Maja 4 oraz na stronach internetowych: 
www.bip.powiatwejherowski.pl, www.powiatwej-
herowski.pl, www.uwgdansk.ssdip.bip.gov.pl za-
mieszczono, przez okres 21 dni, wykaz nr III/2023 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, przeznaczonej do dzierżawy w 
trybie bezprzetargowym, oznaczonej ewidencyj-
nie jako działka nr 240/2, obręb 17 Rumia. 
 
Wykaz wywieszono w dniu 24 lutego 2023 r.

OGŁOSZENIE 50/2023/PR-Media-Group/DB

W Szkole Podstawowej nr 9 na ul. Sobieskiego odbyły się Dni 
Kopernika. W taki sposób uczniowie oraz nauczyciele postanowili 
uczcić pamięć dawnego patrona tej szkoły. Ponieważ 1971 roku nada-
no jej imię Mikołaja Kopernika i do roku 2001 funkcjonowała pod 
tą nazwą. Data tych uroczystości również nie była przypadkowa, bo-
wiem 19 lutego wypadła 550. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika.

Podczas całego dnia uczniowie mogli wziąć udział w wyjątkowych 
lekcjach takich jak: sztuka iluzji, alchemia, nauki ekonomiczne, 
nauki humanistyczne, prawo oraz kaligrafia. Nie zabrakło także 
upamiętnienia wielkich osiągnięć Mikołaja Kopernika, który przede 
wszystkim zasłynął za osiągnięcia oraz odkrycia w astronomii. Dlate-
go też uczniowie przygotowali bardzo interesujące wystawy właśnie 
o tej tematyce. Zwieńczeniem tego wyjątkowego dnia była uroczysta 
akademia oraz odsłonięciem tablicy pamiątkowej.

Źródło: UM Wejherowo

Dzień Kopernikański 
w Szkole Podstawowej nr 9
WEJHEROWO | Dawny budynek Gimnazjum nr 1 zamienił się w 
Akademię Copernicus, a to wszystko za sprawą obchodzonych w 
aktualnej Szkole Podstawowej nr 9 Dni Kopernika.
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W związku z zaplanowanymi pracami techniczno-kon-
serwacyjnymi w dniach 27 – 28.02.2023 r. od godziny 
22:00 do 6:00 mogą wystąpić utrudnienia w zakupie 
biletu poprzez aplikację moBiLET.
Bilety MZK Wejherowo bez przeszkód dostępne będą w 
aplikacjach Jakdojade, MPay, GoPay oraz zbiletem.pl, a 
także na stronie biletelektroniczny.pl.
Źródło: MZK Wejherowo

PRACE SERWISOWE W 
APLIKACJI MOBILET
POWIAT | Ze względu na przyszłe prace, możliwe będą 
utrudnienia w zakupie biletu.

fot. GWE24/archiwum

Obecna sytuacja zmian cenowych na rynku ciepła jest bezprece-
densowa. Sytuacja geopolityczna, problem z  dostępem surowców, 
polityka klimatyczna, w tym rosnące ceny uprawnień do emisji CO2 
oraz węgla i  rosnąca inflacja spowodowały, że wiele mniejszych 
podmiotów ciepłowniczych w kraju nie jest w stanie poradzić sobie 
z  bezpiecznym i  niezawodnym świadczeniem usług bez uzyskania 
wsparcia. W takiej trudnej sytuacji znalazł się MPCK Koksik, dlatego 
w ramach zapewnienia bezpieczeństwa dostaw ciepła dla mieszkań-
ców Redy właściciele lokalnych przedsiębiorstw ciepłowniczych pod-
jęli decyzję o połączeniu obu systemów.

Inwestycja polegała na zbudowaniu ok. 400 metrów podziemnego 
ciepłociągu, który połączył sieć redzką z siecią rumskiego i gdyńskie-
go OPEC-u. W  miejscu łącznikowym powstał węzeł ciepłowniczy 
- element łączenia i  automatyki, który zarządza i kontroluje ciśnie-
niami, temperaturami i licznikami oraz zapewnia kontrolę w sposób 
zdalny.

- Dzisiaj jest otwarcie, uwieńczenie, będące wynikiem kilkumie-
sięcznej dobrej, inżynierskiej pracy - mówi Burmistrz Miasta Redy 
Krzysztof Krzemiński - Połączenie systemów ciepłowniczych jest wy-
razem integracji gmin, a także dbałości o czystość atmosfery i ograni-
czanie emisji CO2 na szerszą skalę. Docelowo oznacza to ogranicze-
nie zużycia 11 tys. ton węgla oraz 23 tys. ton emisji dwutlenku węgla 
do atmosfery rocznie.

Źródło: UM Reda

Historyczne połączenie gdyńsko-
rumskiej sieci ciepłowniczej 
OPEC z siecią KOKSIK
REDA | Na granicy Rumi i Redy Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek, Burmistrz Miasta Rumi 
Michał Pasieczny oraz Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński oficjalnie potwierdzili połącze-
nie dwóch systemów ciepłowniczych: gdyńsko-rumskiego zarządzanego przez OPEC i redzkiego, 
którego właścicielem jest MPCK Koksik.
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Nasze województwo pozyskało 8,2 miliarda złotych w  perspektywie 
do 2027 roku. To wielki sukces, który przełoży się na szybki rozwój 
regionu. Historyczną dla Pomorza decyzję przekazała w  Europejskim 
Centrum Solidarności w Gdańsku Pani Elisa Ferreira Komisarz UE ds. 
Polityki Regionalnej. Wójt Kalkowski także osobiście dziękował Pani 
Komisarz i  podkreślił, że wpływ Funduszy Europejskich jest również 
widoczny w gminie Szemud.

- Jako Gmina Szemud będziemy brać czynny udział w tym historycz-
nym projekcie. Wójt naszej gminy należy do reprezentacji województwa 
pomorskiego, która w drugiej połowie marca wyjeżdża do Brukseli na 
obrady Rady Europejskiej – informuje urząd gminy.

Podczas konferencji Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczy-
sław Struk zaznaczył, że największy nacisk zostanie położony na ada-
ptację do zmian klimatu, realizację założeń Zielonego Ładu, wsparcia 
polityki społecznej oraz ochrony seniorów oraz osób wykluczonych.

- Czekamy na fundusze, aby wprowadzać nowoczesne rozwiązania 
związane z  zieloną energią, innowacjami czy też cyfryzacją – dodaje 
urząd.

Źródło: UG Szemud

Ponad 8 miliardów 
złotych dla Pomorza
GMINA SZEMUD | W Gdańsku Wójt Ryszard Kalkowski uczest-
niczył w konferencji otwierającej program regionalny Fundusze 
Europejskie dla Pomorza 2021-2027.

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA RUMI

Burmistrz Miasta Rumi informuje, że stosownie 
do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz Zarządzenia 
Nr 1808/51/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 
07.02.2023r., w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy 
ul. Sobieskiego 7, wywieszony został, na okres 21 
dni, wykaz obejmujący nieruchomości położone w 
Rumi, stanowiące własność i będące we władaniu 
Gminy Miejskiej Rumia, przeznaczone do dzierżawy 
w formie bezprzetargowej. Przedmiotowy wykaz za-
mieszczony został również na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Rumi: http://bip.rumia.pl/ 

Rumia, dnia 24.02.2023 r.

OGŁOSZENIE 48/2023/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA RUMI

Stosownie do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz. U. z 2021r., poz. 1899 z późn. zm.) informuję, iż  
w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskie-
go 7, na okres 21 dni wywieszony został Wykaz 
Nr IV stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 
1823/66/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 17 
lutego 2023 roku obejmujący nieruchomość nieza-
budowaną oznaczoną jako działka nr 48/5 
o pow. 13m2, obr. 3, położoną w Rumi przy ul. Ma-
kowej, stanowiącą własność Gminy Miejskiej Rumia 
przeznaczoną do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego ograniczonego, z pierwszeństwem nabycia 
przysługującemu poprzedniemu właścicielowi lub 
jego spadkobiercom. 

Rumia, dnia 17.02.2023 r.

OGŁOSZENIE 47/2023/PR-Media-Group/DB
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„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”.
ks. Jan Twardowski

ŚP. GRZEGORZA 
JANISZEWSKIEGO

Z głębokim smutkiem i żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Niech spoczywa w pokoju.

Najszczersze wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim
składają:

założyciela, prezesa i trenera 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ósemka” Wejherowo,
który wychował wielu reprezentantów Polski w unihokeju

oraz długoletniego nauczyciela wychowania fizycznego 
w Szkole Podstawowej nr 8 w Wejherowie.

Starosta Wejherowski
Gabriela Lisius

wraz z Zarządem Powiatu i współpracownikami

OGŁOSZENIE 45/2023/PR-Media-Group/DB

GRZEGORZ 
JANISZEWSKI

Z głębokim żalem oraz smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość, że odszedł od nas 

Rodzinie i Najbliższym wyrazy głębokiego współczucia,
które choć na chwilę niech dają ukojenie w tych trudnych chwilach

składają:

propagator unihokeja w Wejherowie,
 założyciel i wieloletni prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego 

"Ósemka",
 trener i wychowawca wielu młodych wejherowian,

reprezentujących Polskę na Mistrzostwach Świata Juniorów i Seniorów

OGŁOSZENIE 46/2023/PR-Media-Group/DB

Jacek Gafka
Przewodniczący Rady Miasta Wejherowa 

wraz z radnymi

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa  

wraz z pracownikami

Podpisano umowę na 
rewitalizac ję parku

REDA | Została podpisana umowa z autorem zwycięskiej pracy kon-
kursowej na „Opracowanie koncepcji architektonicznej rewitalizacji  
i rozbudowy Miejskiego Parku Rodzinnego z tężnią oraz wodnym pla-
cem zabaw w Redzie”.

Zwycięzcą projektu względem 
spełnionych kryteriów posta-
wionych w konkursie został pan 
Jarosław Zieliński prowadzący 
działalność gospodarczą pod na-
zwą JAKA Architekci z siedzibą 
w Gdańsku. Praca pana Jarosła-
wa została najwyżej oceniona 
pod względem funkcjonalnym 
i przestrzennym, dla terenu obję-
tego Konkursem.

- Założeniem projektu jest re-
witalizacja wraz z  rozbudową 

istniejącego Miejskiego Parku 
Rodzinnego, w  szczególności 
przebudowa widowni, dojazdu 
do przystani kajakowej oraz psi 
park - mówi zastępca burmistrza 
Halina Grzeszczuk - Zaprojek-
towana koncepcja uwzględnia 
rozmieszczenie w  części parku 
miejskiego: tężni, wodnego placu 
zabaw, zbiornika retencyjnego, 
strefy relaksu, urządzonej zie-
leni, zielono – błękitnej infra-
struktury oraz małej architektu-

ry: oświetlenie, meble miejskie, 
śmietniki.

Przebieg rzeki Reda stał się 
główną inspiracją do projektu. 
W koncepcji przyjęto założenia, 
tak aby ruch pieszy na terenie 
rozbudowy parku poruszał się 
równie płynnie jak woda. Po-
czątek nowych ścieżek rozpocz-
nie się przy plaży, obejmując ją 
z dwóch stron. Następnie komu-
nikacja odbywa

 się będzie zgodnie z  nurtem 
rzeki, płynąc od atrakcji do 
atrakcji.

- Realizacja koncepcji rozbu-
dowy miejskiego parku stanowi 
ważny aspekt z punktu widzenia 
rozwoju naszego miasta ponie-
waż wpisuje się ona w założenia 
wymiaru społeczno-przestrzen-
nego Strategii Rozwoju Gminy 
Miasta Redy do roku 2030 - mówi 
Halina Grzeszczuk.

Termin zakończenia prac pro-
jektowych planowany jest na ma-
rzec 2024 r.

Źródło: UM Reda
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Uroczystego otwarcia zawodów dokonał 
dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 Piotr 
Litwin, który życzył wszystkim zawodnikom 
jak najlepszych wyników. W rywalizacji 
wzięło udział 24 uczestników ze szkół z te-
renu miasta Wejherowa.
Uczestnicy zmagali się w następujących 
konkurencjach: test wiedzy informatycznej, 
budowa komputera, arkusz kalkulacyj-
ny, prezentacje multimedialne, elementy 
programowania i projektowanie strony 
internetowej. Rywalizacja o czołowe lokaty 
była bardzo zacięta. Poziom zawodów był 
wysoki. Uczestnicy bardzo dobrze poradzili 
sobie z poszczególnymi konkurencjami, 
zwłaszcza z testem wiedzy informatycznej 
oraz elementami programowania.
Wyniki klasyfikacji:
Szkoły Podstawowe klasy 4-6- drużyno-
wo: 1. miejsce - Szkoła Podstawowa nr 11, 
2. miejsce - Szkoła Podstawowa nr 5, 3. 
miejsce - Szkoła Podstawowa nr 6. Indy-

widualnie Szkoły Podstawowe klasy 4-6: 1. 
miejsce - Szymon Biwer - SP 11, 2. miejsce 
- Maja Pamfil - SP 5, 3. miejsce - Łukasz 
Woźniak - SP 6.
Szkoły Podstawowe klasy 7-8 – drużyno-
wo: 1. miejsce - Szkoła Podstawowa nr 5, 2. 
miejsce - Społeczna Szkoła Podstawowa 
nr 1, 3. miejsce - Szkoła Podstawowa nr 6. 
Indywidualnie Szkoły Podstawowe klasy 
7-8: 1.miejsce - Jędrzej Ulatowski - SP 5, 2. 
miejsce - Mateusz Kramnik - SP 5, 3. miejsce 
- Stanisław Pietruszka - ZSP 2.
Na zakończenie mistrzostw zostały wręczo-
ne puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczo-
we ufundowane przez sponsorów. Nagrody 
wręczali: dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
6 Piotr Litwin, zastępca prezydenta miasta, 
Arkadiusz Kraszkiewicz, wicedyrektor PZS 
nr 2 Ilona Zadrożna, przewodnicząca Rady 
Rodziców przy SP nr 6 Sonia Skiba oraz 
przedstawiciele sponsorów.
Źródło: UM Wejherowo

POZNALIŚMY LAUREATÓW XVII 
MISTRZOSTW WIEDZY KOMPUTEROWEJ
WEJHEROWO | W Szkole Podstawowej nr 6 odbyły się XVII Mistrzostwa Wiedzy 
Komputerowej Szkół Podstawowych pod patronatem prezydenta miasta Wejherowa, 
Krzysztofa Hildebrandta.

fot. UM Wejherowo
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Mieszkańcy Wejherowa i Kaszub złożyli hołd Jakubowi Wejherowi
WEJHEROWO | Mieszkańcy oraz wiele organizacji społecznych z pocztami sztandarowymi wzięło udział w obchodach 366. rocznicy śmierci założyciela miasta Jakuba Wejhera.

Uroczystości zapoczątkowało złożenie 
kwiatów w  krypcie klasztornej na gro-
bie Jakuba Wejhera przez władze miasta 
i  powiatu, wojska oraz m.in. Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego, Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego i  Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznych Pułk Czar-
nieckiego.

W  kościele klasztornym OO. Francisz-
kanów pw. św. Anny została odprawiona 
tradycyjnie uroczysta Msza św., podczas 
której proboszcz o. Dariusz Szymaniak 
przypomniał postać założyciela miasta 
i budowniczego kościoła oraz jego zasług.

Po nabożeństwie uczestnicy uroczysto-
ści przy dźwiękach orkiestry Gminy Wej-
herowo pod batutą kapelmistrza Tomasza 
Winczewskiego przemaszerowali z  pocz-
tami sztandarowymi pod pomnik Jakuba 
Wejhera. Głos zabrała przewodnicząca 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego O. 
Wejherowo Lucyna Pranschke, a  następ-

nie prezydent Wejherowa Krzysztof Hil-
debrandt.

- Oddając hołd założycielowi naszego 
miasta, z  podziwem patrzymy na impo-
nujące dzieła tego wielkiego męża, które 
przetrwały do dziś. Nawet obecnie za-
chwyt budzi rozmach z  jakim fundator 
przystąpił do budowy miasta i  ile zdołał 
zdziałać w tak krótkim czasie. Jakub Wej-
her budując kościół Św. Trójcy, następnie 
klasztor i kościół klasztorny ojców refor-
matów oraz Kalwarię, stworzył centrum 
życia religijnego, a dając warunki osiedla-
nia rzemieślnikom – także centrum życia 
gospodarczego. Dzięki tym dokonaniom 
Jakub Wejher znalazł poczesne miejsce 
w  historii Wejherowa, a  także w  pante-
onie wodzów polskich i wybitnych mężów 
stanu. W 366. rocznicę śmierci oddajemy 
mu hołd wdzięczności i  szacunku. Jako 
mieszkańcy Wejherowa, jesteśmy dumni 
z Jego dokonań i bogatych tradycji – pod-

kreślił prezydent Krzysztof Hildebrandt.
Delegacje uczestniczące w  obchodach 

złożyły kwiaty przy pomniku Jakuba 
Wejhera. Nie zabrakło przedstawicieli 
służb mundurowych, rzemieślniczych, 
środowisk kupieckich, kombatanckich, 
harcerskich, a także oddziałów Zrzeszenia 
Kaszubsko Pomorskiego z Gdańska, Wej-
herowa, Kosakowa, Krokowej, Gościcina 
i innych miejscowości.

Kurkowe Bractwo Strzeleckie oraz Sto-
warzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 
Pułk Czarnieckiego uczciły uroczystość 
salwami armatnimi, a  ponadto rekon-
struktorzy zaprezentowali jeszcze salwę 
z arkebuzów, kończąc efektownie kolejne 
obchody ku pamięci założyciela miasta 
spoczywającego w  murach naszego gro-
du, który sam założył w 1643 roku, czyli 
380 lat temu.

Źródło: UM Wejherowo
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Aktorzy grupy teatralnej „Pod Sową”, 
działającej przy PBPW,  wykonali humo-
rystyczny pastisz pt. „Co by było, gdyby 
żyli i korzystali z  internetu” w reżyserii 
Wandy Kanteckiej. Scenariusz powstał 
w  oparciu o  teksty współczesnego po-
ety Grzegorza Uzdańskiego, zebrane 
w  zbiorku „Nowe wiersze sławnych 
poetów” wydanym w 2021 roku. Autor 
zestawił słynne osobowości literackie 
z problemami, jakie niesie m.in. korzy-
stanie z mediów społecznościowych. Na 
bibliotecznej scenie zaroiło się od zna-
nych polskich twórców, byli wśród nich: 
Wisława Szymborska, Henryk Sienkie-
wicz, Maria Konopnicka czy Julian Tu-
wim. Aktorzy, w kostiumach oddających 
ducha różnych epok literackich, zasiedli 
przy laptopach, smartfonach i tabletach, 
by w mediach społecznościowych poka-
zywać siebie w  lepszym – po nałożeniu 
filtrów do zdjęć – wydaniu. Nie zabrakło 
ciekawych dialogów o  wirtualnej rze-
czywistości, absurdach i  trywialności 
niektórych aspektów codzienności XXI 
wieku, spędzanej w przestrzeni interne-
tu. Jaki był finał zderzenia tych dwóch 
różnych światów, będzie można się prze-
konać naocznie. W niedługim czasie bi-
blioteka planuje zaprezentować spektakl 
ponownie. 

źródło: Jolanta Jakacka

Walentynki w Powiatowej Bibliotece
WEJHEROWO | W ramach świętowania tegorocznych walentynek Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie przygotowała dla czytelni-
ków wyjątkowy wieczór pod nazwą „Walentynkowe spotkanie sławnych poetów”.

fo
t.P

ow
ia

to
w

a 
Bi

bl
io

te
ka

 P
ub

lic
zn

a 
w

 W
ej

he
ro

w
ie



W oficjalnym oddaniu kolejnego etapu 
drogi powiatowej wziął udział m.in.  Se-
kretarz Stanu w  Ministerstwie Funduszy 
i Polityki Regionalnej Marcin Horała oraz 
Wicewojewoda Pomorski Aleksander 
Jankowski. Prace na ulicy Przemysłowej 
prowadzone były w  latach 2019-2022. 

Pierwszy etap objął odcinek od ulicy Gra-
nicznej do ulicy Wierzbowej, drugi od 
ulicy Wierzbowej do starej cementowni, 
natomiast trzeci, teraz oficjalnie oddany, 
od starej cementowni do skrzyżowania 
z ulicą Tartaczną.

– To jedno z  ważniejszych zadań dro-

gowych realizowanych w  ostatnich 
latach przez Powiat Wejherowski. In-
westycja bardzo ważna, potrzebna i  nie-
zwykle oczekiwana, przede wszystkim 
przez przedsiębiorców. Z uwagi na szeroki 
zakres prac i związane z tym koszty zada-
nie zostało podzielone na trzy etapy. Koszt 
oddanego odcinka wyniósł 10,2 mln zł, 
z czego 4,3 mln zł pozyskaliśmy z budżetu 
państwa – wyjaśnia Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.

W ramach projektu przebudowano po-
nad 800 m odcinek drogi, wybudowano 
chodniki, ścieżkę rowerową, nowe zatoki 
autobusowe i  zjazdy oraz przebudowano 
miejsca postojowe.

– Na skrzyżowaniu u  zbiegu ulic Tar-
taczna – Przemysłowa – Szkolna powstało 
trójwlotowe rondo, które ułatwi przejazd 
i  zwiększy przepustowość. Wykonano 
remont przejazdu kolejowo-drogowego, 
zamontowano oświetlenie drogowe wraz 
z doświetleniem przejść dla pieszych. Po-
nadto przebudowano i  usunięto kolizje 
infrastruktury podziemnej – mówi Wice-
starosta Jacek Thiel.

Warto dodać, ze na wszystkie trzy etapy 
Powiat Wejherowski otrzymał dofinan-
sowanie z rezerwy subwencji ogólnej bu-
dżetu państwa w łącznej wysokości blisko 
9,4 mln zł. Prace były realizowane przez 
Powiat Wejherowski, przy wsparciu finan-
sowym Miasta Wejherowa. Koszt przebu-

dowy całej ulicy Przemysłowej wyniósł 
20,1 mln zł.

– Będziemy zabiegać dalej o środki rzą-
dowe, aby zakończyć przebudowę ulicy 
Tartacznej, gdzie na wysokości ulicy Bu-
dowlanych powstanie rondo – mówi Sta-
rosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Przemysłowa ofic jalnie oddana
Zakończył się trzeci etap przebudowy ulicy Przemysłowej w Wejherowie. Zadanie realizowane było na odcinku od starej cementowni do 
skrzyżowania z ulicą Tartaczną, gdzie powstało rondo. Inwestycja otrzymała dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa. 

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

W Powiatowym Zespole Kształ-
cenia Specjalnego w Wejherowie 
odbyło się uroczyste podpisanie 
i wmurowanie aktu erekcyjnego 
pod rozbudowę i przebudo-
wę placówki. To historyczny 
moment w dziejach powiatowej 
jednostki, która w tym roku 
obchodzi jubileusz 90-lecia 
istnienia.

W wydarzeniu wziął udział Se-
kretarz Stanu w Ministerstwie 

Funduszy i Polityki Regionalnej 
Marcin Horała oraz Wicewojewoda 
Pomorski Aleksander Jankowski. 
Całkowita wartość inwestycji to 
ponad 17 mln zł. Zadanie otrzyma-
ło dofinansowanie z Rządowego 
Programu Polski Ład w wysokości 
14,3 mln zł oraz z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 2 mln zł.
– Powiatowy Zespół Kształce-
nia Specjalnego w Wejherowie 
znajduje się w wielu zabytkowych 

budynkach, które mają wspaniałą 
historię. Sto lat temu właśnie tu-
taj, w Zakładzie Opiekuńczo-Wy-
chowawczym przebywały dzieci 
syberyjskie. Jednak placówka 
nigdy nie miała nowego obiektu, 
zaprojektowanego i wybudowane-
go z myślą o potrzebach wy-
chowanków tej placówki. Z roku 
na rok przybywa mieszkańców 
powiatu wejherowskiego, ale 
rośnie też liczba dzieci wymaga-
jących specjalnej ścieżki eduka-
cyjnej. I właśnie dla tych uczniów 
budujemy ten nowy obiekt oraz 
modernizujemy i przebudowujemy 
salę gimnastyczną – podkreśliła 
podczas uroczystości Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.
– Niezwykle się cieszę, że to 
kolejna już inwestycja w powiecie 
wejherowskim realizowana przy 
wsparciu ze środków rządowych. 
Dobra współpraca rządu i samo-
rządu sprzyja rozwojowi szkolnic-
twa – powiedział Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Funduszy i Polity-
ki Regionalnej Marcin Horała.
W ramach inwestycji placówka 
zyska 1169 m² dodatkowej po-
wierzchni. Powstanie m.in. 21 sal 
rewalidacyjnych, sale wyciszeń, 
pomieszczenia socjalne, gospo-
darcze i plac zabaw. Remont 
przejdzie także istniejący budy-
nek wraz z salą gimnastyczną.

– Dla społeczności Powiatowego 
Zespołu Kształcenia Specjalnego 
to historyczny moment. Jesteśmy 
największą tego typu placówką 
w województwie pomorskim oraz 
jedną z większych w kraju. Zaj-
mujemy się edukacją i rewalidacją 
ponad 500 uczniów i wycho-
wanków z niepełnosprawnością, 
przede wszystkim intelektualną, 
w różnym stopniu. Naszym celem 
jest przygotowanie dzieci i mło-

dzieży ze specjalnymi potrzebami 
do samodzielnego i aktywnego 
życia w społeczeństwie. Dlatego 
bardzo się cieszymy z przebudo-
wy i rozbudowy naszej placówki, 
bo to umożliwi objęcie opieką 
większej grupy uczniów i dosto-
sowanie dla nich zarówno oferty 
zajęć edukacyjnych jak i rewali-
dacyjnych – podkreśla Dyrektor 
PZKS w Wejherowie Małgorzata 
Woźniak.

PODPISANIE I WMUROWANIE AKTU EREKCYJNEGO

fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie
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 "Można odejść na zawsze, by stale być blisko…"
Ks. J. Twardowski
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Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski podpisał umowę na 
wykonanie kolejnych elektrowni fotowoltaicznych z prezesem 
zarządu PRO-ECO Aleksandrą Kostuch. W wyniku rozstrzygniętego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego. Przedmiotem umowy jest 
wykonanie źródeł ciepła w Gminie Szemud, a zamówienie realizowa-
ne jest w ramach projektu pn. „Zwiększenie wykorzystania energii ze 
źródeł odnawialnych w budynkach użyteczności publicznej w Gminie 
Miejskiej Rumia i Gminie Szemud" współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 Oś Priorytetowa 10 – Energia, Działanie 10.3.1 – Odna-
wialne źródła energii". Dzięki temu projektowi panele fotowoltaiczne 
zostaną zainstalowane w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kolecz-
kowie, Centrum Sportowym w Kielnie oraz Gminnej Hali Sportowej 
w Bojanie. Całkowity koszt zawartej umowy to 484 843,50 zł brutto, 
a dofinansowanie to 335 054,45 zł netto.

Źródło: UG Szemud

Podpisano umowę 
na fotowoltaikę
GMINA SZEMUD | Podczas gdy rosną ceny nośników energii, 
Gmina Szemud sięga po rozwiązania OZE tym samym minimali-
zując koszta utrzymania budynków.
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Galę wręczenia statuetek poprzedziło VI 
Spotkanie z  Przedsiębiorcami. Prowadzący 
działalność gospodarczą otrzymali od różnych 
instytucji i organizacji wspierających przedsię-
biorców wiedzę na temat możliwości rozwoju. 
Wydarzenie organizuje samorząd oraz Gminne 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości.

- „Gmina Szemud. Ten kierunek" to nasze 
logo ze strzałką, która pokazuje że idziemy cały 
czas do przodu. W logu widzimy 5 kolorów. To 
one mówią o naszych lasach, rzekach jeziorach, 
pięknych polach z kłosami zbóż i słońcu. Dlate-
go 5 diamentów dla firm i osób aktywnie spo-
łecznie. To te diamenty świadczą również o sile 
naszego samorządu. Dzięki nim możemy się 
rozwijać i budować lepsze jutro - mówił podczas 
gali wójt Gminy Szemud, Ryszard Kalkowski.

Historyczna gala wręczenia Diamentów 
Aktywności i Diamentów Przedsiębiorczości 
odbyła się w Centrum Samorządowym w Sze-
mudzie. Oficjalne otwarcie będzie dopiero  

3 marca, ale już teraz władze samorządowe 
chciały podnieść prestiż tego wydarzenia.

Trzy statuetki „Diament Przedsiębiorczo-
ści" trafiły do firm: Ultramare, Stal Complex 
i Arment Bis. Kapituła zauważyła, że te firmy 
szybko rozwijają się na terenie gminy Szemud. 
Ci przedsiębiorcy stawiają na lokalnych pra-
cowników, tworzą bezpieczne i dobre stanowi-
ska pracy. Nagrodzone firmy prowadzą biznes 
nie tylko w Europie, ale także na całym świe-
cie. Przedsiębiorcy wspierają także działania 
mieszkańców i również zawsze oferują pomoc 
przy organizacji wydarzeń gminnych.

Druga część gali Szemudzkich Diamentów 
była połączona z Koncertem Noworocznym. 
Wystąpiła Gminna Orkiestra Dęta Gminy Sze-
mud, Kaszubski Zespół Folkorystyczny Kolecz-
kowienie i Kaszubska Influenserka. Pierwszym 
Diamentem Aktywności Społecznej został 
uhonorowany Pan Paweł Milewczyk strażak 
z krwi i kości. Jest Komendantem Gminnym 

OSP oraz od 2006 roku Prezesem OSP Szemud 
i na co dzień wyciąga do wszystkich pomoc-
ną dłoń. Jego zaangażowanie było szczególnie 
widoczne w ostatnich latach, kiedy wszyscy 
zmagaliśmy się z pandemią COVID-19 oraz 
organizowaniem pobytu w  naszym kraju 
uchodźcom z Ukrainy.

Drugi Diament Aktywności przypadł Mał-
gorzacie i Grzegorzowi Mierzejewskim. Pań-
stwo Mierzejewscy od lat budują silne zespoły 
sportowe i rozwijają w Gminie Szemud zami-
łowanie do aktywności. To oni stworzyli UKS 
Dragon Bojano i LZS Dragon Bojano.

- Jesteśmy ze wszystkich diamentów bardzo 
dumni i życzymy kolejnych wielkich sukcesów. 
Przypominamy, że 26 lutego od godziny 10:30 
do 17:30 w Centrum Samorządowym w Sze-
mudzie będzie Wielki Dzień Otwarty dla każ-
dego. Otwarcie całego kompleksu już 3 marca 
– informuje Urząd Gminy Szemud

źródło: UG Szemud

Diament Przedsiębiorczości  
i Diament Aktywności Społecznej

GMINA SZEMUD | Diament Przedsiębiorczości i Diament Aktywności Społecznej to nagroda 
ustanowiona z okazji 50-lecia Szemudzkiego samorządu. Kapituła przyznała pięć szemudz-
kich diamentów. Statuetki otrzymały firm działające na terenie Gminy Szemud oraz lokalni 
działacze, którzy dbają na co dzień o rozwój społeczeństwa.
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